СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 04 июля 2014  года                                                                             №45

с. Поспеловка

Об утверждении изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования Поспеловское сельское

поселение Николаевского района

Ульяновской области

        В целях приведения Устава муниципального образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Поспеловское  сельское  поселение решил:

        1.Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  Саюкова Наиля Ахметшовича.

        3.Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 2 Приложения к настоящему решению, которые вступают в силу после официального опубликования, но не ранее 01.07.2014.

        5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Поспеловское сельское  поселение

Николаевского района

Ульяновской области

     Н.А.Саюков

                                                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                     муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

                                     Николаевского района

Ульяновской области

                                                                           от 04.07.2014 года № 45

      1. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

     «21)   присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам  планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

    2. Пункт 33 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

    «33)  оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

    3. Пункт 35 части 1 статьи 8 Устава исключить.

    4. В пункте 3 части 1 статьи 9 Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».